
ÍNDICE

Assessoria Jurídica do Município ......................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação ...................................................................................................... 6
Secretaria Municipal de Esporte .......................................................................................................................................... 7
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo ................................................................................................ 8

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 1 de Fevereiro de 2024 • ANO IV | N° 712

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Celso Soares Rêgo Morais.

Secretária de Administração e Finanças: Ingrid Lima Rebelo

Av. Transbrasiliana, 335 - Centro, Paraíso do Tocantins - TO
CEP 77.600-000

(63)3602-2780

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 1 de Fevereiro de 2024 • ANO IV | N° 712

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

ATO Nº 010/2024 - EX

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins, re-
solve:

EXONERAR:

IGOR PHILIP BARBOSA DA SILVA, do Cargo em Comis-
são de Gerente de Politicas Públicas com lotação na Se-
cretaria Municipal de Educação e Juventude a partir de 01
de fevereiro de 2024.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos vinte e dois (22) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e quatro
(2024).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO Nº 011/2024 - DS

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins, re-
solve:

DESTITUIR: DA FUNCÃO GRATIFICADA DE DIRETORA
DA ESCOLA BERNARDO SAYÃO (FGE-1) COM EFEI-
TOS RETROATIVOS A 22 DE JANEIRO DE 2024.

FABIANE MOTA DA SILVA NEVES

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos trinta (30) dias do
mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro (2024).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 1 de Fevereiro de 2024 • ANO IV | N° 712

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 3 Assinado Digitalmente



PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL - CLASSIFICAÇÃO GERAL - APÓS RECURSOS

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 1 de Fevereiro de 2024 • ANO IV | N° 712

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 4 Assinado Digitalmente



JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 1 de Fevereiro de 2024 • ANO IV | N° 712

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 5 Assinado Digitalmente



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E HABITAÇÃO

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR
PORTARIA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/

2023

Fundo Municipal de Assistência Social, no uso de suas atri-
buições legais inseridas no Decreto nº 654/2021, e com ful-
cro no artigo 74, inciso I da Lei Federal Nº 14.133/2021, de
01 de abril de 2021;

À vista dos elementos contidos no presente processo de-
vidamente justificado, considerando o parecer jurídico ane-
xado prevê a INEXIGIBILIDADE em conformidade ao dis-
posto no art. 74, inciso I da Lei Federal 14.133/2021, consi-
derando que o controle interno atesta que foram cumpridas
as exigências legais, e no uso das atribuições que me fo-
ram conferidas, em especial ao disposto no artigo 74 da Lei
de Licitações, ratifico a inexigibilidade de licitação do Pro-
cesso Nº 1361/2023.

RESOLVE:

Art. 1º INEXIGIR a realização de licitação nos termos do
artigo 74, inciso I da Lei Federal n.º 14.133, de 01 de
abril de 2021 para Contratação Direta dos serviços em fa-
vor da IMPRENSA NACIONAL, no valor estimativo de R$
750,00 (Setecentos e cinquenta reais), para à contrata-
ção de empresa especializada na contratação de prestação
de serviço de publicação no Diário Oficial da União, confor-
me consta no processo 1361/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Remeta-se os autos a Diretoria de Contabilidade para
emissão da nota de empenho e procedimentos comple-
mentares.

Fundo Municipal de Assistência Social, Paraíso do Tocan-
tins- TO, 02 de janeiro de 2024.

Maria Hilma Oliveira Mascarenhas

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR
PORTARIA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/

2023

Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação, no
uso de suas atribuições legais inseridas no Decreto nº 654/
2021, e com fulcro no artigo 74, inciso I da Lei Federal Nº
14.133/2021, de 01 de abril de 2021;

À vista dos elementos contidos no presente processo de-
vidamente justificado, considerando o parecer jurídico ane-
xado prevê a INEXIGIBILIDADE em conformidade ao dis-
posto no art. 74, inciso I da Lei Federal 14.133/2021, consi-
derando que o controle interno atesta que foram cumpridas
as exigências legais, e no uso das atribuições que me fo-
ram conferidas, em especial ao disposto no artigo 74 da Lei
de Licitações, ratifico a inexigibilidade de licitação do Pro-
cesso Nº 1317/2023.

RESOLVE:

Art. 1º INEXIGIR a realização de licitação nos termos do
artigo 74, inciso I da Lei Federal n.º 14.133, de 01 de abril
de 2021 para Contratação Direta dos serviços em favor do
BANCO DO BRASIL S/A, no valor estimativo de R$ 500,00
(Quinhentos reais), destinados a despesas com Tarifas
Bancárias em Instituição financeira oficial para atender a
necessidades da Secretaria conforme consta no processo
1317/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Remeta-se os autos a Diretoria de Contabilidade para
emissão da nota de empenho e procedimentos comple-
mentares.

Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação,
Paraíso do Tocantins- TO, aos 02 dias do mês de janeiro
de 2024.

Maria Hilma Oliveira Mascarenhas

Secretária Municipal de Assistência Social e Habitação

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 1 de Fevereiro de 2024 • ANO IV | N° 712

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 6 Assinado Digitalmente



AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR
PORTARIA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/

2024

Fundo Municipal de Assistência Social, no uso de suas atri-
buições legais inseridas no Decreto nº 654/2021, e com ful-
cro no artigo 74, inciso I da Lei Federal Nº 14.133/2021, de
01 de abril de 2021;

À vista dos elementos contidos no presente processo de-
vidamente justificado, considerando o parecer jurídico ane-
xado prevê a INEXIGIBILIDADE em conformidade ao dis-
posto no art. 74, inciso I da Lei Federal 14.133/2021, consi-
derando que o controle interno atesta que foram cumpridas
as exigências legais, e no uso das atribuições que me fo-
ram conferidas, em especial ao disposto no artigo 74 da Lei
de Licitações, ratifico a inexigibilidade de licitação do Pro-
cesso Nº 1316/2023.

RESOLVE:

Art. 1º INEXIGIR a realização de licitação nos termos do
artigo 74, inciso I da Lei Federal n.º 14.133, de 01 de abril
de 2021 para Contratação Direta dos serviços em favor
do BANCO DO BRASIL S/A, no valor estimativo de R$
1.700,00 (Mil e setecentos reais), destinados a despesas
com Tarifas Bancárias em Instituição financeira oficial para
atender a necessidades do Fundo Municipal de Assistência
Social, conforme consta no processo 1316/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Remeta-se os autos a Diretoria de Contabilidade para
emissão da nota de empenho e procedimentos comple-
mentares.

Fundo Municipal de Assistência Social, Paraíso do Tocan-
tins- TO, aos 02 dias do mês de janeiro de 2024.

Maria Hilma Oliveira Mascarenhas

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR
PORTARIA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/

2024

Fundo Municipal de Assistência Social, no uso de suas atri-
buições legais inseridas no Decreto nº 654/2021, e com ful-

cro no artigo 74, inciso I da Lei Federal Nº 14.133/2021, de
01 de abril de 2021;

À vista dos elementos contidos no presente processo de-
vidamente justificado, considerando o parecer jurídico ane-
xado prevê a INEXIGIBILIDADE em conformidade ao dis-
posto no art. 74, inciso I da Lei Federal 14.133/2021, consi-
derando que o controle interno atesta que foram cumpridas
as exigências legais, e no uso das atribuições que me fo-
ram conferidas, em especial ao disposto no artigo 74 da Lei
de Licitações, ratifico a inexigibilidade de licitação do Pro-
cesso Nº 1315/2023.

RESOLVE:

Art. 1º INEXIGIR a realização de licitação nos termos do
artigo 74, inciso I da Lei Federal n.º 14.133, de 01 de abril
de 2021 para Contratação Direta dos serviços em favor do
BANCO DO BRASIL S/A, no valor estimativo de R$ 500,00
(Quinhentos reais), destinados a despesas com Tarifas
Bancárias em Instituição financeira oficial para atender a
necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social,
conforme consta no processo 1315/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Remeta-se os autos a Diretoria de Contabilidade para
emissão da nota de empenho e procedimentos comple-
mentares.

Fundo Municipal de Assistência Social, Paraíso do Tocan-
tins- TO, aos 02 dias do mês de janeiro de 2024.

Maria Hilma Oliveira Mascarenhas

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 48/2023

Declaro como dispensável a licitação do processo nº 1258/
2023, com fundamento no art. 72 e inciso II do art. 75 da Lei
nº. 14.133/21, e Parecer Jurídico Favorável n° 234/2023,
constante nas páginas 22, 23 e 24, a favor de RAPHA-
EL BONIFACIO DOS ANJOS, CNPJ: 41.094.369/0001-98
localizado na Guaja, s/n, novo jardim paulista – Paraíso
do Tocantins CEP 77.600-000 no valor estimado de R$:

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 1 de Fevereiro de 2024 • ANO IV | N° 712

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 7 Assinado Digitalmente



2.051,51 (dois mil e cinquenta e um reais e cinquenta e
um centavos), obedecendo ao estabelecido no Artigo 95 da
Lei federal nº.14.133/21, Referente aquisição de material
de consumo para manutenção de bens imóvel para instala-
ção de monitoramento eletrônico (sensores, teclados, sire-
nes, câmeras) na sede da Secretaria Municipal de Espor-
te, em conformidade com os documentos que instruem es-
te Processo nº 1258/2023.

Face ao disposto no art. 72, Parágrafo Único da Lei nº.
14.133/21, submeto o ato à autoridade superior para ratifi-
cação e devida publicidade.

Paraiso do Tocantins, 22 de dezembro de 2023.

Osmarivan Moreira de Souza

Secretario Municipal de Esporte

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE,
CULTURA E TURISMO

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE
PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR PORTARIA DE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE N° 01/2024

Declaro como inexigível a portaria de ratificação de ine-
xigibilidade do processo nº 17/2024, com fundamento no
art. 74, inciso I, da Lei nº. 14.133/21 e Parecer Referencial
Técnico Jurídico a favor de ENERGISA TOCANTINS DIS-
TRIBUIDORA DE ENERGIA S.A., CNPJ nº 25.086.034/
00001-71, no valor de R$ 100,000,00 (cem mil reais), desti-
nados ao pagamento de tarifas de energia elétrica dos pré-
dios públicos estimativa de janeiro a dezembro de 2024,
destinados a Secretaria Municipal de Meio Ambiente Cultu-
ra e Turismo. Tudo em conformidade com os documentos
que instruem este Processo n.º 17/2024.

Face ao disposto no art. 72, Parágrafo Único, da Lei nº.
14.133/21, submeto o ato à autoridade superior para ratifi-
cação e devida publicidade.

Paraiso do Tocantins, 24 de janeiro de 2024.

Patricia Nascimento Silva

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE
PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR PORTARIA DE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE N° 02/2024

Declaro como inexigível a portaria de ratificação de inexi-
gibilidade do processo nº 18/2024, com fundamento no art.
74, inciso I, da Lei nº. 14.133/21 e Parecer Referencial Téc-
nico Jurídico a favor de COMPANHIA DE SANEAMENTO
DO TOCANTINS – SANEATINS/BRK AMBIENTAL, CNPJ
nº 25.089.509/0001-83, no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil
reais), destinados ao pagamento de tarifas de água dos
prédios públicos, no valor estimado de janeiro a dezembro
de 2024, destinados a Secretaria Municipal de Meio Ambi-
ente Cultura e Turismo. Tudo em conformidade com os do-
cumentos que instruem este Processo n.º 18/2024.

Face ao disposto no art. 72, Parágrafo Único, da Lei nº.
14.133/21, submeto o ato à autoridade superior para ratifi-
cação e devida publicidade.

Paraiso do Tocantins, 24 de janeiro de 2024.

Patricia Nascimento Silva

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE
PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR PORTARIA DE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE N° 03/2024

Declaro como inexigível a portaria de ratificação de ine-
xigibilidade do processo nº 19/2024, com fundamento no
art. 74, inciso I, da Lei nº. 14.133/21 e Parecer Referencial
Técnico Jurídico a favor da empresa OI S.A, CNPJ nº
76.535.764/0001-43, no valor de R$ 3.000,00 (três mil re-
ais), destinados ao pagamento de tarifas telefônicas, no va-
lor estimado de janeiro a dezembro de 2023, destinados a
Secretaria Municipal de Meio Ambiente Cultura e Turismo.
Tudo em conformidade com os documentos que instruem
este Processo n.º 19/2024.

Face ao disposto no art. 72, Parágrafo Único, da Lei nº.
14.133/21, submeto o ato à autoridade superior para ratifi-
cação e devida publicidade.

Paraiso do Tocantins, 19 de janeiro de 2024.

Patricia Nascimento Silva

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 1 de Fevereiro de 2024 • ANO IV | N° 712

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 8 Assinado Digitalmente



AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 01/2024

Declaro como dispensável a licitação do processo nº 12/
2024, com fundamento do Art. 75, inciso IX, da Lei nº.
14.133/21, a favor do INSTITUTO NATUREZA DO TO-
CANTINS - NATURATINS, CNPJ: 33.195.942/0001-21, no
valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), referente ao paga-
mento de documento do Fundo Único de arrecadação, pa-
ra autorização de licença de instalação e licença prévia do
município de Paraíso do Tocantins, para o ano de 2024.
Tudo em conformidade com os documentos que instruem
este Processo n.º 12/2024.

Face ao disposto no art. 72, Parágrafo Único da Lei nº.
14.133/21, determino que seja divulgado e mantido a dis-
posição do público em sitio eletrônico oficial.

Paraiso do Tocantins, 25 de janeiro de 2024.

Patricia Nascimento Silva

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 02/2024

Declaro como dispensável a licitação do processo nº 13/
2024, com fundamento do Art. 75, inciso IX, da Lei nº.
14.133/21, a favor do BANCO DO BRASILS/A, CNPJ nº
00.000.000/0804-46, no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e
quinhentos reais), referente ao pagamento de tarifas ban-
cárias (Banco do Brasil S/A), para atender as necessidades
da Secretaria de Meio Ambiente, Cultura e Turismo para o
ano de 2024. Tudo em conformidade com os documentos
que instruem este Processo n.º 13/2024.

Face ao disposto no art. 72, Parágrafo Único da Lei nº.
14.133/21, determino que seja divulgado e mantido a dis-
posição do público em sitio eletrônico oficial.

Paraiso do Tocantins, 25 de janeiro de 2024.

Patricia Nascimento Silva

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 04/2024

Declaro como dispensável a licitação do processo nº 15/
2024, com fundamento do Art. 75, inciso IX, da Lei nº.
14.133/21, a favor da SECRETARIA DA FAZENDA, CNPJ
nº 25.043.514/0001-55, no valor de R$ 2.000,00 (dois mil
reais), referente ao pagamento das Obrigações Tributárias
e Contributivas de Arrecadação de Receitas Estaduais -
DARE. Destinadas a Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te Cultura e Turismo o ano de 2024. Tudo em conformida-
de com os documentos que instruem este Processo n.º 15/
2024.

Face ao disposto no art. 72, Parágrafo Único da Lei nº.
14.133/21, determino que seja divulgado e mantido a dis-
posição do público em sitio eletrônico oficial.

Paraiso do Tocantins, 25 de janeiro de 2024.

Patricia Nascimento Silva

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 05/2024

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 05/2024

Declaro como dispensável a licitação do processo nº 16/
2024, com fundamento do Art. 75, inciso IX, da Lei nº.
14.133/21, a favor do CONSELHO REGIONAL DE ENG.
ARQ E AGRONOMIA DO ESTADO DO TOCANTINS,
CNPJ nº 26.753.608/0001-80, no valor de R$ 1.500,00 (um
mil e quinhentos reais), referente a prestação de serviço de
arrecadação de receitas -CREA -TO. Destinadas a Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo para
ano de 2024. Tudo em conformidade com os documentos
que instruem este Processo n.º 16/2024.

Face ao disposto no art. 72, Parágrafo Único da Lei nº.
14.133/21, determino que seja divulgado e mantido a dis-
posição do público em sitio eletrônico oficial.

Paraiso do Tocantins, 25 de janeiro de 2024.

Patricia Nascimento Silva

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 1 de Fevereiro de 2024 • ANO IV | N° 712

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 9 Assinado Digitalmente



EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO DE CONTRATO N°
02/2023

EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO DE CONTRATO

ESPÉCIE: 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 02/
2023

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE, CULTURA E TURISMO

CONTRATADO: HARTMANN & BERNARDI LTDA

CNPJ nº 05.824.733/0001-64

OBJETO: O presente 1º Termo Aditivo tem como objeto o
acréscimo em 25% (vinte e cinco por cento) sobre o va-
lor do contrato original no tocante ao fornecimento de
refeições preparadas, inclusive buffets, similares e be-
bidas para eventos a serem realizados, objeto do con-
trato original, com fundamento legal o parágrafo 1º do
artigo 65 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1993, nos termos da justificativa e Solicitação de Aditivo
de Contrato pela CONTRATANTE e autorização concedida
pelas autoridades competentes, anexos ao Processo 209/
2023.

VIGÊNCIA: O presente 1º Termo Aditivo não altera a vi-
gência do contrato original.

VALOR: Em decorrência do presente 1º Termo Aditivo, a
CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$
20.754,14 (vinte mil, setecentos e cinquenta e quatro reais
e quatorze centavos).

BASE LEGAL: O presente 1º Termo Aditivo ao Contrato
de Prestação de Serviços nº 02/2023, assinado aos 01 de
março de 2023, advindo do processo licitatório Adesão a
Ata de Registro de Preços - Edital Pregão Eletrônico (SRP)
nº 006/2022, cujo objeto foi adjudicado à CONTRATADA,
tem como fundamento legal o parágrafo 1º do artigo 65
da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com
suas alterações, conforme Justificativa do órgão e Solici-
tação de Termo Aditivo ao Contrato, devidamente autoriza-
do pelas autoridades competentes, anexos ao Processo nº
209/2023.

PROCESSO: 209/2023

FONTE: 150000000

NATUREZA DE DESPESA: 339030

FUNCIONAL: 13.392.0013.2011

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 1 de Fevereiro de 2024 • ANO IV | N° 712

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 10 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E

FINANCAS:17890763000158, OU=Certificado PJ A1,
OU=Presencial, OU=30480504000117, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Paraiso do Tocantins, ST=TO, O=ICP-Brasil, C=BR

Data/Hora Thu Feb 01 22:30:39 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 7731872423766800738

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Apresentação
	PODER EXECUTIVO

	Assessoria Jurídica do Município
	Ato nº 010/2024 - EX
	Ato nº 011/2024 - DS
	Primeira Retificação do Resultado Final - Classificação Geral - Após Recursos

	Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR PORTARIA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2023
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR PORTARIA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2023
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR PORTARIA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2024
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR PORTARIA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2024

	Secretaria Municipal de Esporte
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 48/2023

	Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo
	AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR PORTARIA DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE N° 01/2024
	AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR PORTARIA DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE N° 02/2024
	AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR PORTARIA DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE N° 03/2024
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 01/2024
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 02/2024
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 04/2024
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 05/2024
	EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO DE CONTRATO N° 02/2023


		2024-02-01T22:30:39+0000
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS:17890763000158




